ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.08.2024
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий из областного
бюджета на иные цели государственным
учреждениям Брянской области, в
отношении которых департамент культуры
Брянской области осуществляет функции
учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2016, N 27, ст. 4278),
постановлением Правительства Брянской области от 05.10.2020 № 461-п «Об
отдельных вопросах правового регулирования предоставления из областного
бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Брянской
области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации», актуальной бюджетной
росписью расходов департамента культуры Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий из областного бюджета на иные цели государственным
учреждениям Брянской области, в отношении которых департамент культуры
Брянской области осуществляет функции учредителя, утвержденный
приказом департамента культуры Брянской области от 4 июля 2023 года
№0111/412, следующие изменения:

.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.32 следующего содержания:

«3.32 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций субъектов
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории

№0111/494

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер О ® ШО (2>

«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций».
.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.22 следующего содержания:

«4.22. Для получения целевой субсидии, указанной в подпункте 3.32.
пункта 3 настоящего Порядка:

расчет-обоснование в соответствии с методикой:
ТС = ТСкр х НС х N C m х SCB3H, где:
ТС - размер целевой субсидии;
ТСкр - 5 тыс. рублей - размер выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров (но не более одной выплаты
ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику
образовательной организации при осуществлении трудовых функций
советника директора в 2 и более образовательных организациях);

N C m - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное
денежное вознаграждение советникам директоров;

SCB3H  - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.»
2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков